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DENOIVIINAQION: POLLO TIKA MASSALA
DESCRIPCION:

Producto listo para su consumo, elaborado a partir de pechuga de pollo , sofrito con aceite oliva,
sal ,tomate frito y especias

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS:

Color.- Rojo tipico del producto

Olor.- Tipico de los ingredientes que contiene
Sabor.- Propic del producto

Textura.- Propia del producto

INGREDIENTES:

pechuga de pollo,NATA(h‘lazada(suero de mantequilla)grasas veetales
14/2%(palma)nata,almidon modificado de tapioca, emulgente:sucroesteres de acidos
grasos estabilizantes fosfato dipotasico,gel de celulosa,goma de celulosa, goma
zantana,colorante natural :beta caroteno) ALERGENOS LACTEOS, guesoBagua, aceites y
grasas, vegetales8girasol, totalmente hidrogenado, coco, antioxidantes,(e304i-e410) almidon
modificado, queso ,protinas de LECHE sales de sal, estabiIizantes(e407-e508-41 0) aroma de
QUESO consevardor (acido sérbico)corante (betacaroteno9 puede contener veriglos de
lisozima de ovev)aceite de oliva , canela, pimienta ,ajo, curri, cebolla ,pimenton tomate
frito(tomates,sal, y corrector de acidez,(acido citrico), aceite oliva virgen.

ENVASADO Y ETIQUETADO, ALMACENAMIENTO, TRANSPORTE:

.Unidades: Formato de 1.20kgr netos.

.Cajas: 2 unidades por caja, peso 2.40kg

-Etiquetado.- De acuerdo a lo establecido en el Reglamento (UE) 1169/2011
.Almacenamiento: En refrigeracion T2 0-5°C

.Transporte: En Refrigeracion T2 0-5°C

.Consumo preferente: 45dias

Modo de empleo

Conservar en refrigeracion hasta su consumo, una vez abierto calentar en un plato durante 3
mts en microondas a 180w, consumir antes de 48h,

Valoracién nutricional

Valores por 100 g de producto (a la salida de la envasadora)

Valor Energético Kjul/Kcal 536 /128
Grasa 52 |

(Grasa saturada

0,5

Grasa monoinsaturada

0.5

Grasa pollinsaturada

0,5

Fibra 0.60
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Hidratos de Carbono 7
de los cuales azucares 093
Proteina 15
Sal 165
Fibra 14

Caracteristicas microbiol6gicas.

Cumple con lo establecide en el Reglamento (CE) N* 1441/2007 de la comision de 5 de
diciembre 2007, que modifica el Reglamento (CE) n® 2073/2005 relativc a los criterios
microbioldgicos aplicables a los productos alimenticios.

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS.

Listeria monocytogenes No detectado /25g PRESENCIA DE OMG : No contiene
: Pol. Industrial Seprelorca, Bz. 122 </ Rio Guardal, Parc. M8-13-Nave 21 30817 @ﬁ @1

Lorca - Murdcia Tine 968 110063 e-mail: miab@miabcima.com %,




